报告期内，因公司资本运作需要，公司以自有资金设立东莞拓斯达股权投资有限公司。具体情况详见公司于2017年7月

24日披露于巨潮资讯网的相关公告，公告编号：2017-075。

报告期内，东莞拓斯达股权投资有限公司设立完成，具体情况详见公司于2017年8月14日披露于巨潮资讯网的相关公告，

公告编号：2017-081。

4、昆山拓斯达

报告期内，因公司发展需要，公司以自有资金设立昆山拓斯达机器人科技有限公司。具体情况详见公司于2017年7月24

日披露于巨潮资讯网的相关公告，公告编号：2017-075。

报告期内，昆山拓斯达机器人科技有限公司设立完成，具体情况详见公司于2017年9月19日披露于巨潮资讯网的相关公

告，公告编号：2017-095。

5、广州拓斯达

报告期内，因公司发展需要，公司以自有资金设立广州拓斯达机器人有限公司。具体情况详见公司于2017年7月24日披

露于巨潮资讯网的相关公告，公告编号：2017-075。

报告期内，广州拓斯达机器人有限公司设立完成，具体情况详见公司于2017年9月22日披露于巨潮资讯网的相关公告，

公告编号：2017-097。

6、宁波拓晨

报告期内，因公司发展需要，公司以自有资金设立宁波拓晨机器人科技有限公司。具体情况详见公司于2017年7月24日

披露于巨潮资讯网的相关公告，公告编号：2017-075。

报告期内，宁波拓晨机器人科技有限公司设立完成，具体情况详见公司于2017年9月27日披露于巨潮资讯网的相关公告，

公告编号：2017-098。

7、拓斯达环球

报告期内，因公司国际市场发展需要，公司以自有资金在中国香港特别行政区设立拓斯达环球集团有限公司。具体情况

详见公司于2017年7月24日披露于巨潮资讯网的相关公告，公告编号：2017-075。

报告期内，拓斯达环球集团有限公司设立完成，具体情况详见公司于2017年11月15日披露于巨潮资讯网的相关公告，公

告编号：2017-112。

8、赛沃科技

报告期内，因公司发展需要，东莞赛沃科技工业控制科技有限公司进行增资扩股，将29.83%股权转让给东莞市东实创

业投资有限公司，以此为公司的发展筹措资金。具体情况详见公司于2017年7月24日披露于巨潮资讯网的相关公告，公告编

号：2017-076。

报告期内，东莞赛沃科技工业控制科技有限公司完成增资扩股，具体情况详见公司于2017年8月2日披露于巨潮资讯网的

相关公告，公告编号：2017-07

第六节 股份变动及股东情况

广东拓斯达科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

47

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 54,347,827 100.00% 0 0 43,478,261 0 43,478,261 97,826,088 75.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 5,000,000 9.20% 0 0 4,000,000 0 4,000,000 9,000,000 6.90%

3、其他内资持股 49,347,827 90.80% 0 0 39,478,261 0 39,478,261 88,826,088 68.10%

其中：境内法人持股 7,987,327 14.70% 0 0 6,389,861 0 6,389,861 14,377,188 11.03%

   境内自然人持股 41,360,500 76.10% 0 0 33,088,400 0 33,088,400 74,448,900 57.07%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 18,120,000 0 14,496,000 0 32,616,000 32,616,000 25.00%

1、人民币普通股 0 0.00% 18,120,000 0 14,496,000 0 32,616,000 32,616,000 25.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 54,347,827 100.00% 18,120,000 0 57,974,261 0 76,094,261 130,442,088 100.00%

广东拓斯达科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

48

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期初，公司总股本为 54,347,827 股。其中，有限售条件股份 54,347,827 股，占股份总数的 100%。 经中国证监

会证监许可[2017]36 号文核准，公司于报告期内首次公开发行人民币普通股 18,120,000 股，公司股本总额由 54,347,827 股增

至 72,467,827 股。其中，有限售条件股份 54,347,827 股，占股份总数的 75%；无限售条件股份 18,120,000 股，占股份总数

的 25%。

 2、报告期内，公司于 2017 年 7 月 10 日实施完成 2016 年度权益分派方案：以 72,467,827 的总股本为基数，向全体股

东每 10 股派发现金红利 2.0 元人民币（含税），同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 8 股。公司总股本由 72,467,827

股增加为 130,442,088 股。其中，有限售条件股份 97,826,088 股，占股份总数的 75%；无限售条件股份 32,616,000 股，占股

份总数的 25%。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

 1、2017 年 1 月 6 日，公司首次公开发行股票事项获得中国证监会《关于核准广东拓斯达科技股份有限公司首次公开

发行股票的批复》（证监许可[2017]36 号）核准；2017 年 1 月 20 日，公司发布《首次公开发行股票并在创业板上市发行公

告》。本次发行新增股份数量为 18,120,000 股，股份性质为无限售条件流通股，上市日为 2017 年 2 月 9 日。

  2、公司 2016 年度权益分派方案经公司 2017 年 4 月 24 日召开的第一届董事会第二十八次会议及 2017 年 5 月 17 日召

开的 2016 年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司 2016 年度权益分派方案于 2017 年 7 月 10 日实施完成。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

由于公司在报告期内发行股份并上市及实施完成了 2016 年度权益分派方案，公司股本由 54,347,827 股增加为

130,442,088 股。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用